353ª feira | 03/Set/2024 - Edição nº 11727

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA-
APPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
SAP Nº 1000000091

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 91/2024

OBJETO: Aquisição através do Sistema de Registro de Preços de
material de fundeio (manilha, anilho, tornel e corrente) para reposição
do estoque, visando a manutenção dos sinais náuticos sob
responsabilidade da Administração dos Portos de Paranaguá e
Antonina por um período de 12 (doze) meses.

Empresa: COFORJA CORRENTES E ACESSÓRIOS BRASIL LTDA
Valor: R$ 1.744.970,00 (um milhão setecentos e quarenta e quatro
mil novecentos e setenta reais).
Homologado em 29/08/2024

Luiz Fernando Garcia
Diretor Presidente

Informações: (41) 3420-1127 / 3420-1373

Paranaguá, 2 de setembro de 2024.
Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP

100763/2024

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 11 ao Contrato nº 19/2021
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.    PROTOCOLO: 22.646.194-9
CONTRATADA: DGX TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Prorrogação contratual da prestação de serviço terceirizado de limpeza,
conservação, serviços gerais, copa, jardineiro e portaria, com fornecimentos de
materiais e equipamentos para atender às necessidades da PARANAPREVIDÊNCIA.
VIGÊNCIA: 01/09/2024 à 30/09/2024

Curitiba, 03 de setembro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

100746/2024

PARANÁ PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 017/2024.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço de conexão à internet.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS FIPE.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 30 de AGOSTO de 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 2.898.750,00.
PRAZO VIGÊNCIA: 18 meses
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2024

Curitiba, 02 de setembro de 2024
Eduardo Magalhães
Superintendente

100878/2024

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATOS
Terceiro Aditivo ao Termo de Comodato com Ressarcimento de
Despesas n° 01-21. Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12
(doze) meses. Comodante: AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A.,
CNPJ n° 03.584.906/0001-99. Comodatária: INVEST PARANÁ, CNPJ
n° 17.269.926/0001-80. Valor global estimado: R$ 271.899,12. Vigência:
16.08.2024 a 15.08.2025. SID n° 17.687.867-3.

Dispensa de Licitação nº 28-24. Contrato de Prestação de Serviços
nº 30-2024. Objeto: contratação de Plano Privado de Assistência
Odontológica. Contratada: DENTAL UNI COOPERATIVA
ODONTOLÓGICA, CNPJ n° 78.738.101/0001-51. Valor global
estimado: R$ 72.000,00. Prazo: 24 meses. Vigência: 03.09.2024 a
03.09.2026. SID n° 22.498.320-4.

Ratificação. Contratação Direta nº 29-24 – Contrato de Prestação de
Serviços nº 31-24. Objeto: Prestação de serviços de urgências e
emergências médicas, com vigência de 30 (trinta) meses. Contratada:
SALVA SERVIÇOS MÉDICOS DE EMERGÊNCIA LTDA. CNPJ
n° 67.844.845/0001-34. Valor global estimado: R$ 10.800,00. Vigência:
21.09.2024 a 21.03.2027. SID nº 22.514.972-0.

Ratificação. Contratação Direta nº 14-24 – Contrato de Prestação de
Serviços nº 32-24. Objeto: Fornecimento de licença de uso de sistema
de gestão de atendimento. Contratada: ASSOCIATED SOFTWARE
COMPANY LTDA. CNPJ n° 14.665.256/0001-22. Valor global estimado:
R$ 35.000,00. Vigência: 26.08.2024 a 26.08.2025. SID nº 22.017.955-9.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Rescisão Consensual e
Amigável do Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº
1075. Contratada: BRAINS SERVIÇOS DE ESPAÇOS
COMPARTILHADOS LTDA. CNPJ nº 30.338.843/0001-63. Data:
23.08.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Rescisão Consensual e
Amigável do Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº
1336. Contratada: ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE DOIS VIZINHOS.
CNPJ nº 30.338.843/0001-63. Data: 29.08.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1365. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: UBS UNION BUSINESS DEVELOPMENT SERVIÇOS
LTDA. CNPJ nº 50.617.657/0001-70. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 26.08.2024 até 26.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1366. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: FABIO JOSE MOREIRA DA SILVA – LICITAÇÕES. CNPJ
nº 28.625.967/0001-88. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
26.08.2024 até 26.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1366. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: ASSOC COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ALTO PIQUIRI.
CNPJ nº 80.613.193/0001-95. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência:
de 27.08.2024 até 27.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1214. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO PARANÁ. CNPJ nº
76.583.004/0001-01. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
09.08.2024 até 09.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1216. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: SINDICATO DAS EMPRESAS DE COMPRA
VENDA LOC ADM INCOR E LOTEAMENTO DE IMÓVEIS E DOS EDIF
EM CONDRESD E COMER E SHOPPING CENTERS DO PARANÁ-
SECOVI. CNPJ nº 78.376.472/0001-30. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 10.08.2024 até 10.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1220. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: SALGADOMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÁQUINAS LTDA. CNPJ nº 34.806.971/0001-45. Valor estimado: R$
50.000,00. Vigência: de 17.08.2024 até 17.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1227. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: OKADA & CASTRO NEGÓCIOS EMPRESARIAS
LTDA. CNPJ nº 27.844.900/0001-71. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 01.09.2024 até 01.09.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1229. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)

EXTRATOS
Terceiro Aditivo ao Termo de Comodato com Ressarcimento de
Despesas n° 01-21. Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12
(doze) meses. Comodante: AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A.,
CNPJ n° 03.584.906/0001-99. Comodatária: INVEST PARANÁ, CNPJ
n° 17.269.926/0001-80. Valor global estimado: R$ 271.899,12. Vigência:
16.08.2024 a 15.08.2025. SID n° 17.687.867-3.

Dispensa de Licitação nº 28-24. Contrato de Prestação de Serviços
nº 30-2024. Objeto: contratação de Plano Privado de Assistência
Odontológica. Contratada: DENTAL UNI COOPERATIVA
ODONTOLÓGICA, CNPJ n° 78.738.101/0001-51. Valor global
estimado: R$ 72.000,00. Prazo: 24 meses. Vigência: 03.09.2024 a
03.09.2026. SID n° 22.498.320-4.

Ratificação. Contratação Direta nº 29-24 – Contrato de Prestação de
Serviços nº 31-24. Objeto: Prestação de serviços de urgências e
emergências médicas, com vigência de 30 (trinta) meses. Contratada:
SALVA SERVIÇOS MÉDICOS DE EMERGÊNCIA LTDA. CNPJ
n° 67.844.845/0001-34. Valor global estimado: R$ 10.800,00. Vigência:
21.09.2024 a 21.03.2027. SID nº 22.514.972-0.

Ratificação. Contratação Direta nº 14-24 – Contrato de Prestação de
Serviços nº 32-24. Objeto: Fornecimento de licença de uso de sistema
de gestão de atendimento. Contratada: ASSOCIATED SOFTWARE
COMPANY LTDA. CNPJ n° 14.665.256/0001-22. Valor global estimado:
R$ 35.000,00. Vigência: 26.08.2024 a 26.08.2025. SID nº 22.017.955-9.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Rescisão Consensual e
Amigável do Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº
1075. Contratada: BRAINS SERVIÇOS DE ESPAÇOS
COMPARTILHADOS LTDA. CNPJ nº 30.338.843/0001-63. Data:
23.08.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Rescisão Consensual e
Amigável do Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº
1336. Contratada: ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE DOIS VIZINHOS.
CNPJ nº 30.338.843/0001-63. Data: 29.08.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1365. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: UBS UNION BUSINESS DEVELOPMENT SERVIÇOS
LTDA. CNPJ nº 50.617.657/0001-70. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 26.08.2024 até 26.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1366. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: FABIO JOSE MOREIRA DA SILVA – LICITAÇÕES. CNPJ
nº 28.625.967/0001-88. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
26.08.2024 até 26.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1366. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: ASSOC COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ALTO PIQUIRI.
CNPJ nº 80.613.193/0001-95. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência:
de 27.08.2024 até 27.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1214. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO PARANÁ. CNPJ nº
76.583.004/0001-01. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
09.08.2024 até 09.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1216. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: SINDICATO DAS EMPRESAS DE COMPRA
VENDA LOC ADM INCOR E LOTEAMENTO DE IMÓVEIS E DOS EDIF
EM CONDRESD E COMER E SHOPPING CENTERS DO PARANÁ-
SECOVI. CNPJ nº 78.376.472/0001-30. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 10.08.2024 até 10.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1220. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: SALGADOMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÁQUINAS LTDA. CNPJ nº 34.806.971/0001-45. Valor estimado: R$
50.000,00. Vigência: de 17.08.2024 até 17.08.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1227. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: OKADA & CASTRO NEGÓCIOS EMPRESARIAS
LTDA. CNPJ nº 27.844.900/0001-71. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 01.09.2024 até 01.09.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1229. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: LM INTERMEDIACOES FINANCEIRAS LTDA.
CNPJ nº 33.599.553/0001-61. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência:
de 01.09.2024 até 01.09.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1230. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: MINAS DE OURO TECNOLOGIA LTDA. CNPJ nº
21.816.056/0001-99. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
02.09.2024 até 02.09.2026.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Segundo Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1066. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE SANTA
TEREZINHA DE ITAIPU - ACISTI. CNPJ nº 75.429.258/0001-07.
Vigência: de 06.08.2024 até 06.08.2025.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Segundo Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1068. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE
MARECHAL CÂNDIDO RONDON - ACIMACAR. CNPJ nº
75.945.535/0001-34. Vigência: de 12.08.2024 até 12.08.2025.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Segundo Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1069. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.
Contratada: ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS BRASILEIRAS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ASSESPRO REGIONAL PARANÁ.
CNPJ nº 76.154.731/0001-53. Vigência: de 12.08.2024 até 12.08.2025.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Segundo Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1070. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E DE
SERVIÇOS DE APUCARANA - ACIA. CNPJ nº 75.326.371/0001-67.
Vigência: de 14.08.2024 até 14.08.2025.
Autorização: Vinicius José Rocha – Diretor-Presidente, em exercício
(extrato332024.rtf).

CÓDIGO LOCALIZADOR:
570303524

Documento emitido em 03/09/2024 14:41:51.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11727 | 03/09/2024 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fillipe.costa
Realce